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Motion 

1981/82: 1752 

Wiggo Komstedt och Bo Lundgren 
Åtgärder för att stänga fristaden Christiania 

I den s. k. fristaden Christiania i Köpenhamn frodas enligt mångstämmiga 
rapporter handel med narkotika i sådan omfattning att den blivit ett problem 

även i de övriga nordiska länderna. Särskilt drabbad av den ström av 
narkotika som från olika utländska källor flyter igenom Ch ristiania är man i 
södra Sverige. Från polisen i Malmö har man vid upprepade tillfällen givit 
uttryck för uppfattningen att åtgärderna på den danska sidan mot narkoti­
kahandeln i Christiania är alltför svaga. Den svenska polisen står i stort sett 
maktlös mot den ström av cannabispreparat som kommer från Köpenhamn 
som ett resultat av den helt öppna handel med narkotika som där 
förekommer. Även tyngre narkotika som kokain och heroin kommer in på 
denna väg. Denna trafik kan inte stoppas ens med stora insatser från svensk 
polis och tull. 

Av de över l 000 människor som bor i Christiania är enligt uppgift i pressen 
ca en tiondel svenska ungdomar. I denna stadsdel, med hårt nedslitna 
fastigheter och undermåliga sanitära förhållanden, finns ett markant inslag 
av kriminellt belastade personer och narkomaner. Tendensen är att de 
svenska ungdomarnas vistelser i Christiania blir allt längre. Tidigare var det 
mera vanligt med korta sommarbesök, men de som nu kommer till 
Christiania är socialt hårdare belastade och stannar kvar längre där. 
Samtidigt fortsätter strömmen av svenska tonåringar som gör tillfälliga besök 

i "fristaden" för att köpa cannabispreparat. Erbjudanden om att också köpa 
tung narkotika har varit vanliga. 

Förhållandena i Christiania har uppmärksammats vid olika tillfällen och i 
olika sammanhang, bl. a. i massmedia. De kontakter som tidigare tagits med 
de danska myndigheterna bör utsträckas till att avse krav på förhandlingar 
om en stängning av Christiania för att man därigenom bl. a. skall kunna 
stoppa den handel med narkotika som där förekommer. Med tanke på att de 
svenska myndigheterna inte är ensamma om att få allvarliga problem på 
grund av förhållandena i Christiania bör regeringen ta initiativ till en 
gemensam aktion från Sverige, Norge och Finland i frågan. Om regeringen 
inte lyckas åstadkomma en sådan aktion, bör regeringen självständigt ta 
initiativ till förhandlingar med de danska myndigheterna. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen anhåller att denna tar initiativ -

tillsammans med orge och/eller Finland eller på egen hand -
till förhandlingar med danska myndigheter, för att få till stånd 
en stängning av "fristaden" Christiania. 
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Stockholm den 26 januari 1982 

WIGGO KOMSTEDT (m) BO LUNDGREN (m) 

i 

I
f 


